М И НОБРН АУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольски й-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
О

г. Комсомольск-на-Амуре

О проведении Ректорской
ёлки '

№ SJO-

В целях повышения привлекательности Университета, знакомства с
направлениями подготовки, укрепления позитивного имиджа Университета и его
партнёров, снижение образовательной миграции, повышение привлекательности
города Комсомольска-на-Амуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Провести 24.12.2025 с 16:00 до 19:00 мероприятие Ректорская ёлка
«Техно-паруса да Винчи» (далее -  Ректорская ёлка). Место проведения 313/3 и
холл актового зала КнАГУ.

2 Создать Организационный комитет (далее ОК) мероприятия:
2.1 Вологдина Е.С., председатель ОК, начальник управления внешних

коммуникаций;
2.2 Ответственный за проведение Ректорской ёлки Вологдина Е.С.,

начальник управления внешних коммуникаций;
2.3 Приходченко О.В., член ОК, начальник центра имиджевых коммуникаций;
2.4 Красильникова О.А., член ОК, декан ФАМТ;
2.5 Гудим А.С., член ОК, декан ФЭУ;
2.6 Кузьмина О.А., член ОК, декан СГФ;
2.7 Трещев И.А., член ОК, декан ФКТ;
2.8 Гринкруг Н.В., член ОК, декан ФКС;
2.9 Саблин П.А., член ОК, декан ФМХТ.
3 Коршуновой Н.В., ведущему специалисту СОПР;
- разработать положение об организации и проведении Ректорской ёлки;
- организовать регистрацию и отбор участников мероприятия;
- осуществить отбор и обучение волонтеров участников мероприятия.
4 Участники мероприятия -  учащиеся 10-11-х классов средних

образовательных школ, учащиеся авиационных классов города Комсомольска-на-
Амуре.

5 Деканам факультетов:
- разработать по 2 мастер-класса от факультета;
- организовать участие в Ректорской ёлке волонтеров в количестве не

менее 2 человек от факультета;
- назначить ответственных лиц по организации мастер-классов на

Ректорской ёлке.
6 Утвердить положение об организации и проведении Ректорской ёлки

(Приложение № 1)
7 Приходченко О.В., начальнику ЦИК, обеспечить имиджевое и

информационное сопровождение мероприятия на ресурсах университета.
8 Румынской О.С., руководителю пресс-службы, обеспечить медиа­

сопровождение мероприятия.
9 Фарзееву B.C., начальнику службы комплексной безопасности назначить

ответственного на время проведения мероприятия
10 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора университета

Проект приказа вносит
Начальник УВК

Я.Ю. Григорьев

Е.С. Вологдина

Коршунова Н.В. 14-74
НК 1 04.12.2025

,4.1.2 24 декабря 2025 г. участие школьников, прошедших конкурсный
отбор, в мероприятии «Ректорская ёлка «Техно-паруса да Винчи».

5 Отбор участников мероприятия
5.1 Максимальное количество участников мероприятия «Ректорская

ёлка «Техно-паруса да Винчи» не может превышать 120 человек.
5.2 Конкурсный отбор участников «Ректорская ёлка «Техно-паруса да

Винчи» осуществляется специалистами сектора СОПР.
5.3 Оценка участников Конкурса производится по результатам

правильных ответов на вопросы анкеты в форме ранжированных списков, в
случае превышения необходимого количества участников мероприятия,
отбор осуществляется по среднему баллу успеваемости. Средний балл
успеваемости подтверждается справкой из образовательной организации.

6 Организационный* комитет «Ректорская ёлка «Техно-паруса да
Винчи»

6.1 Для организации и проведения «Ректорская ёлка «Техно-паруса да
Винчи» создаётся Оргкомитет мероприятия. Состав Оргкомитета определен
приказом о проведении мероприятия «Ректорская ёлка «Техно-паруса да
Винчи».

6.2 Оргкомитет выполняет следующие функции:
- принимает решение о порядке проведения мероприятия;
- определяет условия, сроки, этапы проведения мероприятия;
- осуществляет информационную кампанию по привлечению

школьников 10-х, 11-х классов и участников авиационных классов к участию
в Конкурсе;

- обеспечивает имиджевое и информационное сопровождение
мероприятие;

- конкурсный отбор участников мероприятия;
- готовит пресс и пост-релиз мероприятия;
- подводит итоги мероприятия «Ректорская ёлка «Техно-паруса да

Винчи»

7 Дополнительные условия
7.1 Принимая участие в заполнении формы-анкеты, участники дают

согласие на обработку персональных данных.